zaawansowania technologicznego)

Oczekiwania społeczne

https://wbieszczady.pl/aktualnosci/protest-w-sprawie-ograniczenia-wycinki-lasow-w-bieszczadach-zulowcy-wyszli-
na-ulice-ustrzyk-dolnych-zdjecia-wideo/IutkGqMMs1oBSy7MdWGt#page27

32www.lasy.gov.pl

Moratorium MKiŚ z 08.01.2024 r.

Wstrzymanie pozyskania zgodnie z decyzją Ministra
Środowiska i Klimatu zmniejszyło pozyskanie drewna o
ok. 32 tys m3.
Zagrożone miejsca pracy -88 etatów Zakłady Usług
Leśnych
Utrudnienia w dostępie do surowca dla 23 firm
lokalnych

33www.lasy.gov.pl

39,0 39,6 40,2 40,8 41,4 41,9 42,5 43,1 43,7 44,3

0
10
20
30
40
50

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030Po
zy

sk
an

ie
(w

 m
ln

m
3

gr
ub

. n
et

to
)

Lata

BAU BAU- 20% (w 2030 r.)

Prognoza corocznego pozyskania drewna w PGL LP w
okresie 2021-2030 wg scenariuszy FIT 55 i BAU

Pozyskanie drewna wg scenariusza BAU-20%
(tj. wg „dotychczasowych praktyk” z ograniczeniem 20% powierzchni)

-20%
- 8,7 mln m3

35,6 mln m3

-15% bagna i
tereny podmokłe

-25%
starodrzewia np.

> 100 lat

Źródło: Rozwój  zasobów drzewnych oraz możliwości pozyskania drewna, J. Dawidziuk materiały konferencji „Przyszłość drewna” Poznań luty 2024

34www.lasy.gov.pl

39,0 37,5 36,1 34,7 33,2 31,8 30,4 28,9 27,5 26,1

39,0 39,6 40,2 40,8 41,4 41,9 42,5 43,1 43,7 44,3

0

10

20

30

40

50

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Po
zy

sk
an

ie
(w

 m
ln

m
3

gr
ub

. n
et

to
)

Lata

FIT 55 BAU

Prognoza corocznego pozyskania drewna w PGL LP
w okresie 2021-2030 wg scenariuszy FIT 55 i BAU

Pozyskanie drewna wg scenariusza FIT 55 (zgodnie z podwyższonym celem klimatycznym) powinno w 2030 r. stanowić około 59% pozyskania wg scenariusza BAU
(tj. wg „dotychczasowych praktyk”)

Źródło: Rozwój  zasobów drzewnych oraz możliwości pozyskania drewna, J. Dawidziuk materiały konferencji „Przyszłość drewna” Poznań luty 2024

35www.lasy.gov.pl

Filary zrównoważonego rozwoju

PRZEPISY I
REGULACJE

INSTRUMENTY
WSPIERAJĄCE